Постановление администрации № 17 от 23 января 2023 года «О мероприятиях по защите  территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» от лесных и ландшафтных пожаров в 2023 году»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
от « 23 » января 2023г.

 № 17
«О мероприятиях по защите  территории муниципального образования «Тульское сельское поселение» от лесных и ландшафтных пожаров в 2023 году»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», N 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  в связи с установлением жаркой сухой погоды и в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов поселения, предупреждения и ликвидации возможных лесных пожаров на территории муниципального образования «Тульское сельское поселение»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Запретить населению и организациям всех форм собственности вне специально установленных местах:

- сжигание мусора, соломы, сухой травы, опавших листьев в пределах установленных нормами проектирования противопожарных разрывов между строениями;

- устраивать несанкционированные свалки горючих отходов;

- складирование пиломатериалов, дров, других материалов и оборудования, а также стоянку автотранспорта в пределах противопожарных разрывов между строениями.

2. Ограничить въезд транспортных средств в лесные массивы, за исключением транспортных средств, используемых для ведения лесохозяйственной деятельности, а также для проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации пожаров.

3. Ограничить посещение лесов населением, за исключением населения, трудовая деятельность которого связана с пребыванием в лесах.

4. Главному специалисту по организационной работе, делопроизводству и работе с населением Мертинс О.Ю.:

4.1. Разместить на информационных щитах на территории муниципального образования информации о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;

5. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Тульское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя  главы администрации Маракулина О.А.

Глава муниципального образования

«Тульское сельское поселение»

                                 Е.И. Демкин